Nº 157, terça-feira, 18 de agosto de 2015 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015081800049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 448, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ELIZETE DE FRANCA, código 65,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular do
cargo em comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, Nível
CJ-2, no período de 17 a 21 de agosto de 2015.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA No- 54, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da
Lei nº 8.270/91, no art. 11 do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº
316/2006, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.279/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, da servidora ELIANE FERES, código 20498,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, a contar de
8/10/2015, para o exercício de função comissionada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 425, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 59 e 60, de
13/8/2015, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

1 - Dispensar a servidora ELENICE MARIA PEIXOTO DA
COSTA, código 26375, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente Ives Gandra da Silva
Martins Filho.

2 - Dispensar o servidor JULIO CESAR MOREIRA MA-
RINO, código 38231, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Pre-
sidente Ives Gandra da Silva Martins Filho.

3 - Designar a servidora ELENICE MARIA PEIXOTO DA
COSTA, código 26375, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-Presidente Ives
Gandra da Silva Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Julio Cesar Moreira Marino.

Nº 157, terça-feira, 18 de agosto de 201550 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015081800050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4 - Designar o servidor JULIO CESAR MOREIRA MA-
RINO, código 38231, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vice-
Presidente Ives Gandra da Silva Martins Filho, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Elenice Maria Peixoto da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 426, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 70, de
12/8/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão;

considerando o constante dos memorandos nºs 39 a 41, de
13/8/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor CLAUDINEY DE SOU-
ZA, código 14893, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mas-
carenhas Brandão.

2 - Dispensar, a pedido, o servidor MARLON JOSÉ RA-
BELO, código 40338, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Ma-
galhães Arruda.

3 - Dispensar, a pedido, a servidora QUÉZIA BALISA DE
MELO SILVA, código 46331, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Kátia Magalhães Arruda.

4 - Designar o servidor CLAUDINEY DE SOUZA, código
14893, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, em vaga decorrente da dispensa do servidor Marlon José
Rabelo.

5 - Designar o servidor MARLON JOSÉ RABELO, código
40338, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, em vaga decorrente da dispensa da servidora Quézia Balisa
de Melo Silva.

6 - Designar a servidora QUÉZIA BALISA DE MELO SIL-
VA, código 46331, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 427, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 46, de
13/8/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva;

considerando o constante do memorando nº 58, de
14/8/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ALESSANDRA BRITO
PORTAL E SILVA, código 41335, Analista Judiciário, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva.

2 - Designar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL E
SILVA, código 41335, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, em vaga decorrente da dispensa do servidor Bruno Ciuffo
Moreira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 428, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 53, de
14/8/2015, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

Designar o servidor JORGE HENRIQUE LIMA LOBO, có-
digo 1803, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especia-
lidade Comunicação Social, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Controle Interno, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Érika de Figueiredo Morelo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 429, DE 14 DE AGOSTO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 53, de
10/8/2015, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUIZ CARLOS TORELLI DE
SOUZA, código 5615, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos.

2 - Dispensar o servidor LUIZ GUSTAVO SOARES THO-
MAZIN, código 33450, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos.

3 - Designar o servidor LUIZ CARLOS TORELLI DE SOU-
ZA, código 5615, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação
e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Ana Maria Cândida de Toledo.

4 - Designar o servidor LUIZ GUSTAVO SOARES THO-
MAZIN, código 33450, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Au-
tuação e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Luiz Carlos Torelli de Souza.

5 - Designar a servidora JULIANA DO AMARAL LOPES,
código 45540, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação
e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Luiz Gustavo Soares Thomazin.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO